

**- QUADRO ECONOMICO -**  
 .....

|                               |                         |
|-------------------------------|-------------------------|
| → IMPORTO NETTO LAVORI .....  | £. 49.911.924,00        |
| → IMPORTO NETTO PERIZIA ..... | " 5.000.000,00          |
| <b>S O M M A N O .....</b>    | <b>£. 54.911.924,00</b> |

**SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE :**

|                            |              |
|----------------------------|--------------|
| - Per spese generali ..... | £. 3.490.000 |
| - Per allacciamenti .....  | " 650.000    |

**S O M M A N O .....** £. 4.140.000,00

**TOTALE GENERALE .....** £. 59.051.924,00

Economie del ribasso d'asta:(  
 (3.248.076 - 2.300.000)

" 948.076,00

**T O T A L E ....** £. 60.000.000,00  
 =====

IL DIRETTORE DEI LAVORI  
 (Dott. Ing. Giovanni ROMA)



Visto

IL PRESIDENTE  
 (Gr. Off. Com. te U.C. VALLARINO)

P E R I Z I A   S U P P L E T T I V A  
\*\*\*\*\*

- COMPUTO METRICO E STIMA DEI LAVORI -  
=====

A) OPERE FOGNANTI

|                                                                                                                       |             |       |        |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------|--------|-------------------|
| 1/1 - Scavo di materie di qualsiasi natura e consistenza, ecc. :<br>Scavo per fondazione muro di sostegno tubi fogna: |             |       |        |                   |
| ml. (80+12+30+30) x 0,60 x 0,50                                                                                       | = mc.       | 45,60 |        |                   |
| sostegno pozzetti:                                                                                                    |             |       |        |                   |
| 27 x 1,00 x 1,00 x 0,50                                                                                               | = "         | 13,50 |        |                   |
| Sommario                                                                                                              | mc.         | 59,10 | 1.320  | 91<br>78.012,==   |
| =====                                                                                                                 |             |       |        |                   |
| 2/32 - Calcestruzzo dosato a Kg. 200 di cemento tipo 500 ecc. :<br>Riempimento cavi di fondazione                     |             |       |        |                   |
|                                                                                                                       | = mc.       | 59,10 | 9.350  | 552.585,==        |
|                                                                                                                       |             |       |        | 343               |
| 3/15 - Muratura tutta tufo e malta comune, ecc. :<br>per sostegno tubi fogna:                                         |             |       |        |                   |
| ml. (80+12+30+30) x 0,26 x 1,40                                                                                       | = mc.       | 55,33 |        |                   |
| ml. (80+12+30+30) x 0,40 x 0,25                                                                                       | = "         | 12,20 |        |                   |
| sostegno pozzetti:                                                                                                    |             |       |        |                   |
| 27 x 2 x 0,25 x 0,50 x 1,40                                                                                           | = "         | 9,45  |        |                   |
| 27 x 2 x 0,25 x 1,00 x 1,40                                                                                           | = "         | 18,90 |        |                   |
| Sommario                                                                                                              | mc.         | 95,88 | 6.600  | 209<br>632.808,== |
| =====                                                                                                                 |             |       |        |                   |
| 4/16 - Muratura tufo da cm. 10:<br>rinfilanchi di protezione tubi di eternit:                                         |             |       |        |                   |
| 2x(80+12+30+30) x 0,20                                                                                                | = mq.       | 60,80 | 1.100  | 66.880,==         |
|                                                                                                                       |             |       |        | =====             |
| 5/31 - Calcestruzzo a Kg. 300 di cemento tipo 500, ecc. :<br>mappetta di protezione tubo eternit:                     |             |       |        |                   |
| (80+12+30+30) x 0,40 x 0,15                                                                                           | = mc.       | 9,12  | 13.500 | 123.120,==        |
|                                                                                                                       |             |       |        | =====             |
|                                                                                                                       | a riportare |       |        | 1.453.405,==      |

62

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI  
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

=====00000=====

- PERIZIA SUPPLETIVA -  
.....

CASE PER LAVORATORI AGRICOLI DIPENDENTI IN FASANO - Legge: 30  
Dicembre 1960, n° 1676 - Esercizio 1966.=

IMPRESA: Soc. Coop. COREFA - FASANO -

CONTRATTO: n°4754 del 6/6/1966 registrate a Brindisi l'8/6/1966  
al n°1047 Mod.I.=

- IMPORTO a base d'asta ..... £. 53.160.000.=

- IMPORTO al netto del ribasso del 6,11% ..... " 49.911.924.=

BRINDISI, Li 8 Giugno 1967

IL DIRETTORE DEI LAVORI  
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

VISTO

IL PRESIDENTE

(Gr. Uff. Com. te U.C. VALLARINO)



Riperto

1.453.405,==

|                                                                                                                     |                                 |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------|------------|
| 6/62 - Ferro omogeneo, ecc.:<br>Armatura soletta di protezione: fogne<br>mc. 9,12 x 70                              | = Kg. 638,40<br>=====           | 150   | 95.760,==  |
| 7/90 - Provvista e posa in opera<br>di tubazioni in eternit Ø 150<br>per collegamento tronchi tra<br>le palazzine:  | = ml. 80,00<br>=====            | 1.320 | 105.600,== |
| 8/121 - Costruzione di pozzetti di<br>ispezione, ecc.:                                                              | = N° 16,00<br>=====             | 4.000 | 24.000,==  |
| 9/102 - Tubi di ghisa centrifugati<br>Ø 100 per collegamento palazzine alla fogna:<br>2 x 4 x 1,00<br>3 x 4, x 2,50 | = ml. 8,00<br>= " 3,00<br>===== |       |            |
| Sommario                                                                                                            | ml. 11,00<br>=====              | 3.080 | 33.880,==  |

1.712.645

B) - OPERE DI SISTEMAZIONI ESTERNE

|                                                                                                                                                 |                    |       |                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------|---------------------|
| 10/1 - Scavo di terra di qualsiasi<br>natura, ecc. per fondazione<br>muro di contenimento terrapieno:<br>(20,40+12+43+1,50+3,20)x0,60x<br>x0,50 | = mc. 24,03        |       |                     |
| Scavo per fondazione scalette di accesso soggiorno:<br>10 x 1,00 x 1,20 x 0,40                                                                  | = " 4,80<br>=====  |       |                     |
| Sommario                                                                                                                                        | mc. 28,83<br>===== | 1.320 | 38.055,60           |
| A Riportare                                                                                                                                     |                    |       | <u>1.750.700,60</u> |

Riperto

1.750.700,60

11/32 - Calcestruzzo dosato a Kg.200  
di cemento tipo 500, ecc.:  
Riempimento cavi di fondazio  
ne di cui alla voce preceden  
te.

= mc. 28,83 9.350 269.560,50  
=====

12/15 - Muratura tutta tufo opn malta  
comune, ecc.:

(20,40+12+43+1,50+3,20)x0,50x

x1,95

10 x 1,00 x 1,20 x 1,80

= mc. 78,10

= " 21,60

Sommano

mc. 99,70

6.600

658.020,==

=====

13/82 - Cordoni in pietra calcarea  
ecc. per completamento mar  
ciapiedi:

42,80 + 1,50 + 1,50

= ml. 45,80

25,60+6,10+8,80+8,20+7,20+

+7,00+6,40+1,40+1,40+6,80+

+6,40+7,20+5,20+5,00

= " 102,70

Sommano

ml. 148,50

1.980

294.030,==

=====

14/31 - Calcestruzzo dosato a Kg.300  
di cemento tipo 500, ecc.:  
per formazione cordoletti  
siuole:

Palazzina A:

6,30 + 13,20 + 1,60 + 12,00 = ml. 33,10

8,00 + 4,60 + 6,30 + 4,20 = " 23,20

2 (4,20 + 14,60) = " 37,60

Palazzina B:

2 (4,20 + 14,60) = " 18,80

2 (3,10 + 13,00) = " 32,20

Palazzina C:

4,20 + 16,00 + 4,30 + 15,20 = " 39,70

2 (3,10 + 13,00) = " 32,20

3,10 + 7,00 + 3,20 + 6,60 = " 19,90

1,00+42,80+1,00+3,20+8,00+

+8,00+22,20 = " 86,20

2 x 2(18,40 + 2,00) = " 81,60

2 x 2(20,00 + 2,00) = " 88,00

Sommano

ml. 492,50

ml.492,50 x 0,15 x 0,40

= mc. 29,55

13.500

398.925,==

=====

a riportare

3.371.236,10

Riparto

3.371.236,10

15/84 - Basole in pietra calcarea  
per formazione pavimento  
ingresso box :

3 x 2 x 2,80 x 2,40

= mq. 40,32

2 x 2 x 1,30 x 2,40

= " 12,48

sommato mq. 53,72 2750 147.730,==

53.000

16/53 - Pavimento in pietrini di  
cemento, ecc.:

Palazzina "A"

1/2(28+20)x20

=mq. 480,00

a dedurre:

1/2(6,30+1,60)x12=mq. 47,40

1/2(8,00+6,40)x

x4,20

= " 30,24

14,60 x 4,20

= " 61,32

2x2,80x2,40

= " 13,44

12,26x13,26

= " 160,12

sommato detrazioni = mq. 312,52

Restano

= mq. 167,48

Palazzina "B"

17,20 x 20,00

=mq. 344,00

17,20 x 18,40

= " 316,48

Sommato

=mq. 660,48

A dedurre:

14,60 x 4,20

=mq. 61,32

2x2,80x2,40

= " 13,44

13,00 x 3,10

= " 40,30

2x1,30x2,40

= " 6,24

2x12,26x13,06

= " 320,23

Sommato detrazioni mq. 411,53

Restano

= mq. 218,95

Palazzina "C":

1/2(18,00+21,20)x

x2,00

=mq. 392,00

1/2(22,10+25,60)x

x18,40

= " 438,84

Sommato

= mq. 830,84

a riportare

mq. 830,94

mq. 386,43

3.518.966,10

mq. 830,84

mq. 386,43

3.518.966,10

A dedurre:

$1/2(15,20+16,00) \times$

$\times 4,20 = \text{mq. } 65,52$

$1/2(6,60+7,00) \times$

$\times 3,10 = " 21,08$

$13,00 \times 3,10 = " 40,30$

$1/2(8,80+8,20) \times$

$\times 2,40 = " 20,40$

$1/2(7,00+6,40) \times$

$\times 2,40 = " 16,08$

$1/2(6,80+6,40) \times$

$\times 2,40 = " 15,84$

$1/2(5,20+5,00) \times$

$\times 2,40 = " 12,24$

$2 \times 12,26 \times 13,06 = " 320,23$

Sommato detrazioni = mq. 511,69

Restano

mq. 319,15

$42,80 \times 1,00$

= " 42,80

$2 \times 19,70 \times 1,20$

= " 47,28

$2 \times 18,10 \times 1,20$

= " 43,44

sommato mq. 839,10

1.100

923.010,00

17/61 - Pavimentazione in tappeti

no bitumato, ecc. :

Completamento stradette

nel complesso:

$2 \times 2 \times 42,20 \times 3,00$

=mq. 506,40

$42,80 \times 3,20$

= " 136,92

$\& 2 \times 2,00 \times 3,80$

= " 15,20

$17,20 \times 3,80$

= " 65,36

$22,10 \times 3,80$

= " 83,98

sommato mq. 807,90

1.100

888.690,00

Sommato maggiori opere .....

£. 5.330.666,10

A dedurre il ribasso d'astad del 6,11% .....

" 325.703,70

RESTANO NETTE .....

£. 5.004.962,40

Ed in cifra tonda .....

£. 5.000.000,00

A Riportare

£. 5.000.000,00

Riparto

£. 5.000.000,00

A disposizione dell'Amministrazione:

- Per spese generali 6% ..... " 300.000,00

TOTALE GENERALE PERIZIA ..... £. 5.300.000,00

=====

BRINDISI, Li 8 Giugno 1967

IL DIRETTORE DEI LAVORI  
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

Visto:

IL PRESIDENTE  
(Gr. Uff. Com. te U.C. VALLARINO)

